

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TERESSADO:			DATA	REFERÊNCIA SINAPI
MUNICÍPIO DE MAREMA			31/08/2020	ago/20
OBRA:		ÁREA DE CONSTRUÇÃO		BDI UTILIZADO
MURO CONTENÇÃO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE		-		29,20%
ENDEREÇO:			MUNICÍPIO	ESTADO
Rua José Gaspari - s/n			Marema	SC

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço + BDI	Preço total	SINAPI
1	MURO DE PEDRA						
1.1	Muro de arrimo em pedras basálticas argamassadas com preenchimento em concreto ciclópico - 30x30x30 cm	m³	117,45	R\$ 405,00	523,26	R\$ 61.456,89	Composição 01
1.2	Lastro de concreto armado - malha 15x15cm com ferro Ø 4,2 mm - e: 5 cm	m²	31,50	R\$ 35,05	45,28	R\$ 1.426,46	Composição 02
1.3	Execução de dreno com manta geotêxtil	m²	144,20	R\$ 5,10	6,59	R\$ 950,16	73881/1
1.4	Dreno com tubo de PVC corrugado flexível perfurado DN 100	m	59,00	R\$ 21,40	27,65	R\$ 1.631,28	Composição 03
1.5	Camada drenante com brita nº3	m³	38,40	R\$ 100,00	129,20	R\$ 4.961,28	Composição 04
1.6	Transporte de brita - DMT = 30 Km	m³xkm	1152,00	R\$ 0,65	0,84	R\$ 967,45	83356
						R\$ 71.393,52	
2	SERVIÇO FINAIS						
2.1	Limpeza da obra	m²	106,20	R\$ 1,51	1,95	R\$ 207,19	98519
						R\$ 207,19	
TOTAL						R\$ 71.600,71	

Responsável Técnico: Eng. Civil Tânia Mara Baldissera
CREA/SC 133.907-5